
 

Solothurn im Januar 2026 

 

Preisliste Steuererklärung 
 

 

Für die unten aufgeführten Steuererklärungen bieten wir Ihnen einen Pauschalpreis 
an. Im Pauschalpreis inbegriffen ist das Ausfüllen der Steuererklärung, eine 

Steuerberechnung der voraussichtlichen Steuerbelastung, die Kontrolle der def. 
Veranlagung, sowie ein komplettes Steuerdossier für Sie zur Ablage.    

 
 

Pauschalpreise    

bei vollständig eingereichten Unterlagen  
inkl. 8.1 % Mwst 

 
 

➢ Lehrling / Student bis 25-Jährig  Fr.   65.00 
 
➢ Einzelperson Fr. 130.00 
      ledig, getrennt, geschieden, verwitwet 
 

➢ Einzelpersonen mit Eigenheim ohne Unterhalt Fr. 180.00 
 

                                     Eigenheim mit Unterhalt bis   7 Belege           Fr. 200.00 
                                  Eigenheim mit Unterhalt bis 15 Belege           Fr. 220.00 
 
 

➢ Familie Fr. 150.00 
      verheiratet mit oder ohne Kinder 
 

➢ Familie mit Eigenheim ohne Unterhalt  
     oder mit Unterhaltsliste (Vorlage im Download Bereich)  Fr. 200.00 
  

                        Eigenheim mit Unterhalt bis   7 Belege Fr. 220.00 
                        Eigenheim mit Unterhalt bis 15 Belege Fr. 240.00 
 
 
 
 

Zusätzliche Verrechnung 
 
➢ Pro Zusatzblatt Wertschriften, DA-1, DA-3 Fr.   20.00 
➢ Jede weitere Liegenschaft Fr.   50.00 
➢ Formular Selbständigkeit Fr.   50.00 
➢ Einfordern von fehlenden Unterlagen Fr.   30.00 
➢ Umbau und Sanierung von Liegenschaften nach Aufwand 
 
➢ Postversand – Couvert B4 bis 1000 g Fr.     6.00 
➢ Postversand – Paket inkl. Verpackung Fr.   12.00 
 


